



Polski Związek Łowiecki

PREZES NACZELNEJ RADY ŁOWIECKIEJ

Warszawa, 31.05.2019 r.

### ODEZWA do odczytania na Zjazdach Okręgowych

Łowczowie okręgowi/wszyscy/

Działając w uzgodnieniu z Łowczym Krajowym zobowiązuje się Łowczych Okręgowych lub Kierowników Biur, do odczytania stanowiska Naczelnej Rady Łowieckiej w sprawie zniesienia ustawowego zakazu udziału dzieci i młodzieży do lat 18 w polowaniach. (*w zał. stanowisko*)

Aby projekt obywatelski mógł być złożony w Sejmie RP potrzebne jest zebranie minimum 100 tys. Podpisów. Proponuje się, aby zbieranie podpisów powierzyć Delegatom na Zjazdy Okręgowe lub członkom zarządów kół łowieckich.

Jako myśliwi polscy chcielibyśmy zademonstrować swoje niezadowolenie z pozbawienia nas części konstytucyjnych praw obywatelskich, które to gwarantują nam wychowanie swoich dzieci zgodnie z własnym światopoglądem.

Niech ta odezwa będzie naszym manifestem niezadowolenia z traktowania rzeszy 130 tys. polskich myśliwych, którzy każdego dnia bezinteresownie wykonują ważne zadania z zakresu czynnej ochrony polskiej przyrody oraz ograniczaniu konfliktów powstałych na płaszczyźnie gospodarka człowieka a zwierzęta dziko żyjące.

Działalność polskich myśliwych jest działalnością, którą określa ustawa prawo łowieckie, i która jasno mówi jak ważną rolę odgrywamy w czynnej ochronie przyrody oraz kształtowaniu środowiska. Nasza działalność łowiecka nie jest tylko działalnością polegającą na polowaniu, ale przede wszystkim jest ukierunkowana na szeroko rozumianą czynną ochronę przyrody w skład której wchodzi: monitorowanie gatunków zwierząt, regulowanie populacji zwierząt łownych, poprawianie dobrostanów zwierząt, szacowanie i wypłacanie szkód łowieckich powstałych w uprawach rolnych, introdukcje i reintrodukcje gatunków nie tylko łownych, ale i chronionych (sokół wędrowny, żubr) kultywowanie i pielęgnowanie tradycji, kynologia łowiecka oraz szeroko rozumiana edukacja naszego społeczeństwa.

Jako jedyna grupa społeczna, która działa *pro publico bono* jesteśmy niedoceniani, marginalizowani, a przez zapisy w ustawie uniemożliwiającej nam zabieranie naszych dzieci na polowanie tak my, jak i oni, jesteśmy krzywdzeni. Uważamy iż zasadnym jest odniesienie się do słów prezesa Jarosława Kaczyńskiego: „Wara od naszych dzieci”. Dlatego niech pod tym apelem podpiszą się nie tylko myśliwi, lecz także rodziny, sąsiedzi i sympatycy łowiectwa i niech to nie będzie sto tysięcy podpisów, lecz znacznie więcej.

Z myśliwskim pozdrowieniem – Darz Bór!



Polski Związek Łowiecki  
Prezes  
Naczelnej Rady Łowieckiej  
Rafał Malec